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Daté 19.0/ 2015

Drejtoria Komunaie e Arsimit ng Kling, mbéshtetur né Ligjin e Punés nr.03/L -212, neni 8, pika
1 dhe né Ligjin nr.03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s&€ Kosovés, neni 5, pika d,si
dhe né Udhézimin Adminisirativ t&¢ MASHT-it nr.8/ 2014, daté 25.02.2014, p&r procedurat dhe
kriteret ¢ sujedhjes s& drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit edukativo-arsimor dhe
aftésucs. p.blikon :

KONKURS

Pér plotésimin e vendit t& punés drejtor né institucione edukativo-arsimore t&€ Komunés s& Klinés

1.Shkolla t:liore dhe e mesme ¢ ulét “ Tre Déshmorét “ Jashanicg
2.Shkeila (ilore dhe e mesme e ulét “ Néné Tereza “ Budisalc
3.Shkolla fillore dhe e mesme e uiét “ Déshmorét “ Volljak
4.Shkolla fillore dhe e mesme e ulét “ Déshmorét e Kombit “ Cabiq

Kushtet gé duhet t’i plotésojné kandidatét pér t€ marré pjesé né konkurs:

1.Kandida‘3t e interesuar pér t& konkurruar pér vendin e drejtorit / z&vendésdrejtorit duhet t’i
plotésojné kéto kushte:

1.1 T& jené shtetas t& Republikés s€ Kosovés;

1.2 T& kené t& krver sé paku arsimin universitar t& nivelit themelor ( s¢ paku kualifikimin pre;j
240 ECTS/ 4 vite t& shkollimit universitar ) nga profilet e pranueshme pér pozitén e
mésimdhénésit sipas Udhézimit pér licensimin e mésimdhénésve dhe normativin mbi punésimin
e kuadrit mésimor dhe rregullativés tejtér ligjore;

1.3 T& kené iicencé té rregullt t& mésimdhénésit ose t& jené né proceduré té licensimit.

2. Té kens 18 pérfunduar me sukses njé program t& akredituar t& kualifikimit profesional pér
udhéhegje, administrim ose menaxhim.

3.T& kené sé paku 3 vjet pérvojé pune né arsim ose né institucione t€ arsimit.

4. Té posedojné kéto dokumente:

4.1 Certifikatén e lindjes;

4.2 Diplom:ién e fakultetit t&€ kryer pér nivelin pérkatés;



4.3 Déshmin€ pér pérvojén e punés;

4.4 Portfolion profesionale ( Shih Shtojcén G);

4.5 Letérreferencé nga nj¢ institucion publik- kredibil ( si Ministria e Arsimit, Shkenc&s dhe
Teknologjis€, DKA, Késhilli drejtues i shkollés, punédhénési paraprak, institucionet e arsimit t&
larté );

4.6 Letrat e referencés duhet t&€ kené pérmbajtje déshmuese pér punén dhe angazhimet paraprake;
4.7 Planin zhvillimor t€ institucionit edukativo-arsimor dhe aftésuese ku ka konkurruar ( s€ paku
10 fage tekst me hapésiré 1.5, fonti i shkronjave 12; Ariel) sipas udhézimeve t& MASHT-it;

4.8 Certifikatén shéndetésore t& léshuar nga njé institucion publik shéndeté€sor me t& cilén
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore;

4.9 Déshming se nuk €shté nén hetime.

Detyrat e punés :

Té planifikojé. t& bashkérendité dhe t&€ menaxhojé punén né€ shkoll€, sipas dispozitave dhe
pérgjegjésive q¢ dalin nga ligjet ¢ zbatueshme n& Republikén e Kosovés. Merr vendime t&
ndryshme ldhur me funksionimin normal t& punés né& shkollgé. Bashk&punon me DKA-ng, me
MASHT-in si dhe zbaton instruksionet dhe urdhéresat administrative t€ tyre t€ mbéshtetura né
legjislacionin pér arsimin.

Kohézgjatja:

Themelim: i marrdhénies s& punés béhet népérmjet Kontratés, n€ pajtim me Ligjin p&r shérbimin
civil 1€ Republikés s¢ Kosovés. pér njé periudhé katérvjegare, duke pérfshiré edhe kohén
provuese iremujore. NE tekstin ¢ Kontratés pérfshihet edhe shuma e pagés mujore, t&€ drejtat dhe
obligimet.

Konkurrimi dhe dokumentacioni

Afati i gongurrimit éshté 15 dité nga data ¢ publikimit t& konkursit n€ njérén nga gazetat ditore
qé botohen n& Republikén ¢ Kosovés. Pér vendin dhe kohén e intervist€s kanidatét do t&
informohen me kohé. Dokumentet ¢ pakompletuara dhe ato g€ arrijné pas afatit nuk do té
shqyrtotien. Dokumeniacioni pér konkurrim dorézohet n€ zyrén e shérbimit t& DKA-s€ né
Kling.Dokumemniet ¢ aplikimit nuk xthehen




